ПРИКАЗ

п.г.т.Уруссу     № 53          3.10.2018г.

О проведении муниципального конкурса отрядных

вожатых «Замечательный вожатый»

        В целях   активизация деятельности отрядных вожатых из числа обучающихся,

создание условий для их самореализации в качестве лидеров первичных

коллективов детских общественных организаций и объединений.

                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести   2 ноября 2018  года  в 10.00 час на базе МБУ ДО «ЦДТ» районный

конкурса отрядных вожатых «Замечательный вожатый-2019»

2.  Утвердить Положение о конкурсе.

3.  Методисту Сагдиевой И.И. и заместителю директора по воспитательной работе

Гиззатуллиной Р.А.  организовать участие  учащихся общеобразовательных школ

Ютазинского района  в конкурсе.

4.  Итоги  конкурса рассмотреть с членами оргкомитета.

5. Определение победителей и призеров   конкурса  оформить протоколом.

 6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБУ ДО «ЦДТ»:   Г.Н.Гильманова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТЕЙ  «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАЛАЛАРГА

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРҮ МУНИПАЛЬ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯСЕНЕҢ

БАЛАЛАР ИҖАТЫ ҮЗӘГЕ

 «УТВЕРЖДАЮ»

Директор МБУ ДО «ЦДТ»

__________Гильманова Г.Н.

Приказ № 53 от 03.10. 2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе отрядных вожатых

«Замечательный вожатый»

1.Общие положения

 Результативность детского движения во многом зависит от профессионализма

специалистов, работающих в этой области. Цепочка подготовки опытных

руководителей детского движения начинается уже со школьной скамьи.

Старшеклассники берут шефство над учениками младших и средних классов и

учатся быть лидерами.

2.Цель и задачи Конкурса

Цель Конкурса – активизация деятельности отрядных вожатых из числа

обучающихся, создание условий для их самореализации в качестве лидеров

первичных коллективов детских общественных организаций и объединений.

Задачи Конкурса:

 выявить и поощрить лидеров среди отрядных вожатых;

 повысить престиж профессии педагога, вожатого в обществе;

 сформировать положительное общественное мнение о детском движении в

современный период;

 разработать качественные методики  по различным направлениям деятельности

вожатого;

 создать информационный банк идей «В помощь отрядному вожатому».

3.Участники Конкурса

       В муниципальном конкурсе отрядных вожатых могут принять участие

обучающиеся 8-11 классов, активно работающие с детскими общественными

объединениями, коллективами младшего и среднего школьного возраста не менее

одного года.

Участие в конкурсе является добровольным.

4.Организация и проведение Конкурса

Конкурс проводится  2 ноября 2018 г., 10.00 час. в МБУ ДО «ЦДТ»

На местах создаётся оргкомитет, который проводит всю работу по организации

и проведению конкурса, подводит итоги данного этапа.

Организаторы рекомендуют провести конкурсную программу-состязание и

проверить умения вожатого с помощью конкурсов:

- интеллектуальных (на знание прав и обязанностей несовершеннолетних, знание

программ деятельности детских общественных организаций Республики Татарстан);

-  на общую эрудицию;

- игровых и  сценических (песенных, театральных и т.п.);

- оформительского мастерства;

- педагогических ситуаций.

По итогам муниципального этапа Конкурса оргкомитет высылает до 13

февраля 2019 г. на электронный адрес Республиканского оргкомитета

rcvr2014metod@mail.ru:

 протокол школьного и муниципального этапов конкурса  (Приложение

№1);

 презентацию-отчет (не более 10 слайдов) о проведенном районном

Конкурсе;

 заявку на участие в заочном республиканском туре;

 презентацию  с информацией о конкурсанте (не более 15 слайдов);

 авторский сценарий общего дела конкурсанта с его отрядом, в котором

конкурсант принимает непосредственное участие (сценарий должен быть

апробирован и содержать  аналитическую записку о его реализации и

рецензию-оценку экспертов из района);

 эссе «Добровольчество»

  Ход проведения мастер- класса для  обмена опытом с вожатыми

Тексты материалов, представляемые на заочный тур республиканского этапа

Конкурса, должны отвечать следующим требованиям:

  - текст должен быть расположен на одной стороне листа, напечатан через

полуторный межстрочный интервал, шрифт обычный (не жирный, не курсив), Times

New Roman размером 14 кегль;

  - поля: слева - 2,75 см, справа - 2,25 см, сверху

3 см, снизу - 2 см;

  - нумерация страниц – верхний колонтитул (справа);

  -иллюстрационные материалы (фотографии) должны быть в электронном виде

отдельными файлами, при этом все представленные иллюстрационные материалы

должны содержать пояснения к ним.

Подведение итогов

Оргкомитет не публикует экспертные заключения к конкурсным проектам, не

предоставляет комментарии и объяснения по результатам и итогам Конкурса.

Апелляции по результатам награждения и итогам Конкурса не принимаются.

 Победители муниципального этапа будут приглашены           для участия в

республиканском (очном) финале Республиканского конкурса отрядных вожатых

«Замечательный вожатый».

По итогам очного финала Конкурса определяются:

1) абсолютный победитель конкурса отрядных вожатых «Замечательный

вожатый» (Гран-При Конкурса);

2) лауреаты конкурса отрядных вожатых «Замечательный вожатый» (1, 2 и 3

места).

mailto:2014metod@mail.ru

Абсолютным победителем – обладателем Гран-при становится конкурсант,

набравший самый высокий балл. Ему присваивается почетное звание

«Замечательный вожатый-2019».

Лучшие отрядные вожатые-финалисты, кроме победителей, награждаются

дипломами и могут стать победителями в одной из номинаций конкурса:

- Самый эрудированный отрядный вожатый;

- Самый творческий отрядный вожатый;

- Самый яркий отрядный вожатый;

- Самый современный и модный отрядный вожатый;

- Самый энергичный отрядный вожатый;

- Самый добрый и отзывчивый отрядный вожатый;

- Самый юный отрядный вожатый.

Контактный телефон: (855-93) 2-81-09, Сагдиева Ильвира Ильдусовна

                                                                                                   Приложение № 2

Заявка

на участие в муниципальном этапе республиканского конкурса

«Замечательный вожатый»

 ________________________________
(образовательное учреждение)

Ф.И.О.

участника
Дата

и

место

рожден

ия

Паспортные

данные

(серия, номер,

место и дата

выд.),

ИНН, СНИЛС

Место

учебы,

класс

Адрес

проживания

(с

указанием

индекса)

Контакт-

ный

телефон

(мобиль-

ный,дома

шний)

e-mail

ФИО

родителе

й,

телефон

ы

ДОО

участник

а, сайт,

группа

ВК

ФИО

руководите

ля, место

работы,

контактный

телефон

Число, печать и подпись руководителя